1

2026 年１月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社トーホー
 (コード番号 8142 東証プライム)

代 表 者 代表取締役社長 奥野 邦治
問合せ先 取締役執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部担当
田上 玲子

 (TEL 078-845-2523)

取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、取締役の異動について下記のとおり決議いたしましたのでお知

らせいたします。

なお、本異動につきましては、2026 年４月 28 日開催予定の第 73 回定時株主総会の決議を経て正式に

決定いたします。

記

１．取締役の異動（2026 年４月 28 日付）

（１）新任取締役候補者   ※略歴は別紙ご参照

（２）委嘱業務の変更

（３）退任予定取締役

 注)土井弘光は顧問に就任予定

以上

新役職 現役職 氏 名

取締役 執行役員

営業統括部担当 兼 ｺｰﾋｰ部担当

兼 品質統括部担当

株式会社ﾄｰﾎｰﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ

代表取締役社長 森山
もりやま

 隆志
た か し

新役職 現役職 氏 名

取締役 執行役員

法務・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部担当

兼 人事部長

取締役 執行役員

法務・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部担当

兼 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部担当

兼 人事部長

田上
た が み

 玲子
れ い こ

取締役 執行役員

財務部担当 兼 海外事業担当

兼 IT 戦略部担当 兼 物流戦略部担当

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ戦略部長

取締役 執行役員

財務部担当 兼 海外事業担当

兼 IT 戦略部担当

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ戦略部長

原田
は ら だ

 大介
だいすけ

現役職 氏 名

取締役 執行役員 土井
ど い

 弘光
ひろみつ

2

別  紙

新任 取締役候補者  森山 隆志（もりやま たかし） 略歴

略歴

生 年 月 日  1965 年３月 28 日

1 9 8 3 年 4 月 ㈱ﾄｰﾎｰ 入社

2 0 0 5 年 4 月 同 ﾃﾞｨｽﾄﾘﾋﾞｭｰﾀｰ事業部 西神戸支店長

2 0 0 8 年 2 月 同 ﾃﾞｨｽﾄﾘﾋﾞｭｰﾀｰ事業部 神戸支店長

2 0 1 1 年 2 月 ㈱ﾄｰﾎｰﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ 中四国営業部長 兼 広島支店長

2 0 1 1 年 3 月 同 執行役員 中四国営業部長 兼 広島支店長

2 0 1 5 年 3 月 ㈱ﾄｰﾎｰﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽ 代表取締役社長

2 0 1 9 年 3 月 ㈱ﾄｰﾎｰﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ 代表取締役社長（現任）

以上